
 1 

 
 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ    ШУШЕНСКИЙ  РАЙОН 

СУББОТИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От  16 июня  2014  года               с. Субботино                                № 190  

 

О внесении изменений и дополнений   в 

Решение Субботинского сельского Совета 

Депутатов «О бюджете сельсовета на 2014 год и  

Плановый период 2015-2016 годов».     

 

        Внести в Решение Субботинского сельского Совета депутатов от 13.12.2013 года 

 № 175    «О бюджете сельсовета на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» следующие изменения и дополнения: 

 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« Утвердить основные характеристики бюджета  сельсовета на 2014 год по доходам в сумме 15189,502 т. руб.  и расходам в сумме 16094,079   т. руб. 

Утвердить дефицит местного бюджета на 2014  год в сумме   904,577   т. руб. 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета 

 на 2014  год в сумме   904,577 т. руб., согласно приложению № 1. 

Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2014 год по текущим расходам в сумме 16015,109 т. руб. и  капитальные расходы в сумме  78,970 т. руб.  

 

2. Приложения № 1,2,3,4,5,6,8 к Решению № 175  изложить в новой редакции. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 

 

Глава  

Субботинского сельсовета                                                           Тасханов О.В. 

 

Председатель Субботинского  

Сельского совета депутатов                                                         Корзун О.А. 

 

 

 

 

 

    

Приложение 1 

 

    

к Решению 

Субботинского 

сельского 

 

    

Совета депутатов  

 

    

от 16 июня  2014 г. 

№ 190 

 

      
     Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета  Субботинского сельсовета в 2014 году и плановом периоде 2015-2016 годах  

       

    

(тыс.рублей) 

№ строки Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования дефицита бюджета, кода 

классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации  

2014 год, 

сумма 

2015 год, 

сумма 
2016 год, сумма 

  

1 2     3 

1 816 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

904,577 30,000 30,000 

2 816 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

-15 189,502 -14 869,508 -14 945,108 

3 816 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

-15 189,502 -14 869,508 -14 945,108 

4 816 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-15 189,502 -14 869,508 -14 945,108 

5 816 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

-15189,502 -14869,508 

-14 945,108 

№ 176,   

18.06. 2014 г. 

Издается с 2004-11-26  

Учредитель: Субботинский сельсовет 

 



 2 

6 816 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

16 094,079 14 899,508 14 975,108 

7 816 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

16 094,079 14 899,508 14 975,108 

8 816 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

16 094,079 14 899,508 14 975,108 

9 816 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

16094,079 14899,508 14 975,108 

Всего 904,577 30,000 30,000 

 

 

 

 

   

 

   

Приложение № 2 

   

к Решению Субботинского сельского   

   

Совета депутатов от 16  июня  2014 г. № 190 

   

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Субботинского сельсовета 

    

№ строки 

Код главного 

админи-

стратора 

Код  классификации доходов 

бюджета 
Наименование кода  классификации доходов бюджета 

1 2 3 
4 

   816   Администрация Субботинского сельсовета 

1 816 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий. 

2 816 1 11 05025 10 0000 120 Доходы,получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных  бюджетных и автономных учреждений). 

3 816 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

4 816 1 14  02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества ,находящегося в собственности поселений ( за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий , в том числе казенных),в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

5 816 1 14  06013 10  0000 430 Доходы от продажи земельных участков,государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений. 

6 816 1 17  01050 10 0000 180 Невыясненные поступления,зачисляемые в бюджеты поселений 

7 816 1 17  05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений. 

8 816 1 19  05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов , имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений  

9 816 2  02  01001  10  7601  151 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет средств субвенции из  краевого бюджета  

10 816 2  02  01001  10  9134  151 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет собственных средств районного бюджета 

11 816 2  02  02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 

12 816 2  02  02999  10  7508  151 Субсидия на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских 

округов и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края 

13 816 2  02  03015 10 0000 151 Субвенция бюджетам на осуществление  первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные коммиссариаты 

14 816 2  02  03024 10 7514  151 Субвенции на осуществление расходов по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий за счет средств краевого бюджета, в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года №8-

3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края 

государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий» 

15 816 2  02  03024  10  5301  151 Субвенция на реализацию Закона края "О наделении органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского 

края по реализации временных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности 

коммунальных услуг" 

16 816 2  02  04014  10  9120  151 Иные межбюджетные трансферты на осуствление полномочий в части организации утилизации и 

переработки бытовых и промышленных отходов 

17 816 2  02  04999  10  0000  151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 

18 816 2  02  04999  10  9135  151 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований района 

19 816 2  02  04999  10  9119  151 Средства Резервного фонда администрации Шушенского района 

20 816 2  02  04999  10  9122  151 Иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение 

фонда оплаты труда на 10% работникам учреждений культуры с 01.01.2014 года  

21 816 2  07  05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений  

22 816 2  08  05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

   

Приложение №3 

   

к Решению Субботинского сельского   

   

Совета депутатов от 16 июня  2014 г. №190   

   

 

   

 

Главные  администраторы источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета Субботинского сельсовета 

    

№ строки Код ведомства 
Код группы, подгруппы,статьи и 

вида источников 
Наименование  показателя 

1 2 3 
4 

   816   Администрация Субботинского сельсовета 

1 816 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

2 816 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

    

 

 

 

 

Приложение № 4 

к Решению Субботинского сельского Совета депутатов 

                                                                                    от 16 июня 2014 года   № 190 

Доходы  бюджета Субботинского сельсовета на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов 

(тыс. рублей) 

№ 
строки 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, подвидов доходов,кодов 

классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к 

кодам бюджетов 

Доходы 
бюджета 

поселения на 
2014 год  

Доходы 
бюджета 

поселения на 
2015 год  

Доходы 
бюджета 

поселения на 
2016 год  

ко
д

 г
л

а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

а
то

р
а
 

К
о

д
 г

р
у
п
п
ы

 

К
о

д
 п

о
д

гр
у
п
п
ы

 

К
о

д
 с

та
ть

и
 

К
о

д
 п

о
д

с
та

ть
и

 

К
о

д
 э

л
е

м
е

н
та

 

К
о

д
 п

о
д

в
и

д
а
 д

о
х
о

д
о

в
 

К
о

д
  

кл
а
с
с
и

ф
и

ка
ц

и
и

о
п
е
р

а
ц

и
й

 с
е

кт
о

р
а

 г
о

с
у
д

а
р

с
тв

е
н
н

о
го

 

у
п
р
а

в
л

е
н

и
я
, 
о

тн
о

с
я
щ

и
х
с
я
 к

 д
о

х
о

д
а

м
 б

ю
д

ж
е

то
в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 838,800   1 964,900   2 032,200   

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 
НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 

600,000   654,600   716,800   

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 

600,000   654,600   716,800   

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со ст.227,227.1 и 

228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

600,000   654,600 716,800 

5 182 1 03 02 000 01 0000 110 
АКЦИЗЫ ПО ПОДАКЦИЗНЫМ ТОВАРАМ 

(ПРОДУКЦИИ), ПРОИЗВОДИМЫМ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
280,800   343,300   340,400   

6 182 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты 

Российской Федерации 102,800   132,100 137,600 

7 182 1 03 02 240 01 0000 110 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты Российской Федерации 
2,100   2,700 2,600 

8 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты 

Российской Федерации 

166,400   195,500 187,400 

9 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

производимый на территории Российской Федерации, 

зачисляемые в консолидированные бюджеты 

Российской Федерации 

9,500   13,000 12,800 



 4 

10 182 1 05 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

93,000   93,000   93,000   

11 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

93,000   93,000 93,000 

12 182 1 06 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

777,000   782,000   787,000   

13 182 1 06 01 000 10 0000 110 
НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИЗ ЛИЦ 

155,000   160,000   165,000   

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам,применяемым к объектам 
налогообложения, расположенных в границах 
поселений 155,000 160,000 165,000 

15 000 1 06 06 000 00 0000 110 
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 

622,000   622,000   622,000   

16 182 1 06 06 010 00 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
570,000   570,000   570,000   

17 182 1 06 06 013 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 

и применяемый к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 
570,000   570,000 570,000 

18 182 1 06 06 020 00 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 
52,000   52,000   52,000   

19 182 1 06 06 023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 

статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации 

и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

52,000   52,000 52,000 

20 816 1 08 00 000 00 0000 000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  

35,000   38,000   40,000   

21 816 1 08 04 000 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 
35,000   38,000   40,000   

22 816 1 08 04 020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий. 35,000   38,000 40,000 

23 000 1 11 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
45,000   45,000   45,000   

24 163 1 11 05 000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных). 45,000   45,000   45,000   

25 163 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров арнды указанных 

земельных участков 35,000   35,000   35,000   

26 163 1 11 05 013 10 0000 120 Доходы получаемые  в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков. 35,000   35,000 35,000 

27 816 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений0 10,000   10,000   10,000   

28 816 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений(за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  10,000   10,000 10,000 

29 163 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 8,000   9,000   10,000   

30 163 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участвов, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений)  
8,000   9,000   10,000   

31 163 1 14 06 013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены границах 

поселений 8,000   9,000 10,000 

32 816 2 00 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

13 350,702   12 904,608   12 912,908   

33 816 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13 350,702   12 904,608   12 912,908   

34 816 2 02 01 000 00 0000 151 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
6 956,275   6 658,900   6 658,900   

35 816 2 02 01 001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

6 956,275   6 658,900   6 658,900   



 5 

36 816 2 02 01 001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 
6 956,275   6 658,900   6 658,900   

37 816 2 02 01 001 10 7601 151 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет средств субвенции из  краевого 

бюджета  1 486,849   1189,474 1189,474 

38 816 2 02 01 001 10 9134 151 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет собственных средств районного 

бюджета 5 469,426   5469,426 5469,426 

39 816 2 02 02 000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 100,280   0,000   0,000   

40 816 2 02 02 999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 100,280   0,000   0,000   

41 816 2 02 02 999 10 7508 151 Субсидия на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городских округов и 

сельских поселений за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края 100,280       

42 816 2 02 03 000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
255,969   256,783   256,783   

43 816 2 02 03 015 00 0000 151 Субвенция бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты   248,100   248,600   248,600   

44 816 2 02 03 015 10 0000 151 Субвенция  бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты   248,100   248,600 248,600 

45 816 2 02 03 024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 7,869   8,183   8,183   

46 816 2 02 03 024 10 7514 151 Субвенции на осуществление расходов по созданию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий за счет средств краевого бюджета, в 

соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года 

№8-3170 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований края 

государственными полномочиями по созданию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий» 7,869   8,183 8,183 

47 
816 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 

6 038,178   5 988,925   5 997,225   

48 816 2 02 04 014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление  части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 155,100   163,000   171,300   

49 816 2 02 04 014 10 9120 151 Иные межбюджетные трансферты на осуствление 

полномочий в части организации утилизации и 

переработки бытовых и промышленных отходов 155,1 163,000 171,300 

50 816 2 02 04 999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
5 883,078   5 825,925   5 825,925   

51 816 2 02 04 999 10 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 

5 883,078   5 825,925   5 825,925   

52 816 2 02 04 999 10 9135 151 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований района 

5 418,219   5418,219 5418,219 

53 816 2 02 04 999 10 9119 151 
Средства Резервного  фонда администрации  главы 

района 
57,153       

54 816 2 02 04 999 10 9122 151 Иные межбюджетные трансферты на частичное 

финансирование (возмещение) расходов на увеличение 

фонда оплаты труда на 10% работникам учреждений 

культуры с 01.01.2014 года  

407,706   407,706 407,706 

55 816 2 02 04 999 10   151 

  

      

56 816 2 07 00 000 00 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления 0 0 0 

57 816 2 07 05 000 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений 

0     

58                 
Всего доходов 

15 189,502   14 869,508   14 945,108   

 

 
Приложение №5  

к Решению Субботинского сельского Совета депутатов 

от 16 июня  2014 года № 190 

     

  Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджета Субботинского сельсовета 

на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов 

Наименование показателей бюджетной классификации Раздел-   

подраздел 

Сумма на2014  

год 

Сумма на 2015  

год 

Сумма на 2016  

год 

Администрация Субботинского сельсовета Шушенского района 
  16094,079 14899,508 14975,108 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
0100 5233,276 3422,248 3426,848 

Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 563,399 563,399 563,399 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований  0103 299,602 299,602 299,602 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и  местных администраций 0104 3788,645 1973,853 1978,453 



 6 

Резервные фонды 0111 32,700 40,000 40,000 

Другие общегосударственные вопросы 0113 548,930 545,394 545,394 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 248,100 248,600 248,600 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 248,100 248,600 248,600 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 774,699 717,546 717,546 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харатера 

0309 57,153     

Обеспечение противопожарной безопасности 
0310 717,546 717,546 717,546 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

0400 632,080 344,300 341,400 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 

0409 632,080 344,300 341,400 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

0500 2674,093 2563,968 2607,868 

Коммунальное хозяйство 

0502 11,430 11,430 11,430 

Благоустройство 

0503 1260,610 1155,585 1199,485 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 1402,053 1396,953 1396,953 

ОБРАЗОВАНИЕ 

0700 14,450 14,450 14,450 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 14,450 14,450 14,450 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

0800 6472,381 7543,396 7573,396 

Культура 

0801 6472,381 7543,396 7573,396 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

1000 45,000 45,000 45,000 

Пенсионное обеспечение 

1001 45,000 45,000 45,000 

 

 

 

    
Приложение №6 

 

к Решению Субботинского сельского Совета 

 

депутатов от 16  июня  2014 года  № 190 

        Ведомственная структура расходов бюджета  Субботинского сельсовета на  

2014 год и плановый период 2015-2016 годов                           (тыс. руб.) 

Наименование показателей бюджетной классификации Код 

ведомств            

Раздел-   

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на2014  

год 

Сумма на 

2015  год 

Сумма на 

2016  год 

Администрация Субботинского сельсовета Шушенского 

района 

816       16094,079 14899,508 14975,108 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
816 0100     5233,276 3422,248 3426,848 

Функционирование Высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
        816 0102     563,399 563,399 563,399 

Непрограммные расходы исполнительного органа власти  

        816 0102 6200000   563,399 563,399 563,399 

Глава муниципального образования 

        816 0102 6208021   563,399 563,399 563,399 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами         816 0102 6208021 100 563,399 563,399 563,399 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

        816 0102 6208021 120 563,399 563,399 563,399 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

        816 0102 6208021 121 563,399 563,399 563,399 

  

              

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований          816 0103     299,602 299,602 299,602 

Непрограммные расходы представительного  органа 

муниципального образования 

        816 0103 6100000   299,602 299,602 299,602 



 7 

Председатель представительного органа муниципального 

образования         816 0103 6108021   269,962 269,962 269,962 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
        816 0103 6108021 100 269,962 269,962 269,962 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 
        816 0103 6108021 120 269,962 269,962 269,962 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 
        816 0103 6108021 121 269,962 269,962 269,962 

  
              

Депутаты представительного органа муниципального 

образования         816 0103 6108022   29,640 29,640 29,640 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами         816 0103 6108022 100 29,640 29,640 29,640 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

        816 0103 6108022 120 29,640 29,640 29,640 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий         816 0103 6108022 123 29,640 29,640 29,640 

  

              

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации 

и  местных администраций         816 0104     3788,645 1973,853 1978,453 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления  

        816 0104 6300000   3788,645 1973,853 1978,453 

Центральный аппарат         816 0104 6308021   3788,645 1973,853 1978,453 

Центральный аппарат иных органов         816 0104 6308021   3788,645 1973,853 1978,453 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  
        816 0104 6308021 100 1384,070 1377,770 1377,770 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

        816 0104 6308021 120 1384,070 1377,770 1377,770 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 
        816 0104 6308021 121 1377,770 1377,770 1377,770 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 

        816 0104 6308021 122 6,300 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0104 6308021 200 2404,575 596,083 600,683 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0104 6308021 240 2404,575 596,083 600,683 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммукационных технологий 

        816 0104 6308021 242 0,000 10,814 10,814 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0104 6308021 244 2404,575 585,269 589,869 

  

              

Резервные фонды         816 0111     32,700 40,000 40,000 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Субботинского сельсовета от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, а также 

противодействие экстремизму и профилактика 

терроризма на территории Субботинского сельсовета на 

2014-2016 годы"         816 0111 0300000   32,700 40,000 40,000 

Резервные фонды 

        816 0111 0308002         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0111 0308002 200 32,700 40,000 40,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд         816 0111 0308002 240 32,700 40,000 40,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0111 0308002 244 32,700 40,000 40,000 

                

Другие общегосударственные вопросы 816 0113     541,061 537,211 537,211 

Муниципальная программа"Комплексная программа 

развития коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования Субботинский сельсовет на 

2014-2018 годы и перспективу до 2023 года"         816 0113 0100000   541,061 537,211 537,211 



 8 

Подпрограмма "Обращение с отходами и благоустройство 

территории Субботинского сельсовета"         816 0113 0120000   541,061 537,211 537,211 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами          816 0113 0128006 100 508,721 507,671 507,671 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 

        816 0113 0128006 110 508,721 507,671 507,671 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

        816 0113 0128006 111 507,671 507,671 507,671 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

        816 0113 0128006 112 1,050 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд         816 0113 0128006 200 32,340 29,540 29,540 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0113 0128006 240 32,340 29,540 29,540 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0113 0128006 244 32,340 29,540 29,540 

  
              

Обеспечение деятельности административных комиссий         816 0113     7,869 8,183 8,183 

Муниципальная программа"Комплексная программа 

развития коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования Субботинский сельсовет на 

2014-2018 годы и перспективу до 2023 года"         816 0113 0100000   7,869 8,183 8,183 

Подпрограмма "Обращение с отходами и благоустройство 

территории Субботинского сельсовета"         816 0113 0120000   7,869 8,183 8,183 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0113 0127514 200 7,869 8,183 8,183 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0113 0127514 240 7,869 8,183 8,183 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0113 0127514 244 7,869 8,183 8,183 

  

              

Национальная оборона         816 0200     248,100 248,600 248,600 

Муниципальная программа"Комплексная программа 

развития коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования Субботинский сельсовет на 

2014-2018 годы и перспективу до 2023 года" 

        816 0203 0100000   248,100 248,600 248,600 

Подпрограмма "Обращение с отходами и благоустройство 

территории Субботинского сельсовета"         816 0203 0120000   248,100 248,600 248,600 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка         816 0203 0125118   248,100 248,600 248,600 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты         816 0203 0125118   248,100 248,600 248,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  
        816 0203 0125118 100 192,274 192,274 192,274 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

        816 0203 0125118 120 192,274 192,274 192,274 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 
        816 0203 0125118 121 192,274 192,274 192,274 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0203 0125118 200 55,826 56,326 56,326 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд         816 0203 0125118 240 55,826 56,326 56,326 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0203 0125118 244 55,826 56,326 56,326 

                

  
              

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

        816 0300     774,699 717,546 717,546 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Субботинского сельсовета от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, а также 

противодействие экстремизму и профилактика 

терроризма на территории Субботинского сельсовета на 

2014-2016 годы"         816 0300 0300000   774,699 717,546 717,546 

Защита населения и территоррии от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

        816 0309     57,153 0,000 0,000 



 9 

Средства Резервного Фонда администрации Шушенского 

района 

        816 0309 0309119   57,153 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0309 0309119 200 57,153 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0309 0309119 240 57,153 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0309 0309119 244 57,153 0,000 0,000 

  
              

Обеспечение противопожарной безопасности 
        816 0310 0308001   717,546 717,546 717,546 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

        816 0310 0308001 100 671,031 671,031 671,031 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 

        816 0310 0308001 110 671,031 671,031 671,031 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

        816 0310 0308001 111 671,031 671,031 671,031 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0310 0308001 200 46,515 46,515 46,515 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0310 0308001 240 46,515 46,515 46,515 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0310 0308001 244 46,515 46,515 46,515 

  
              

Национальная экономика 

        816 04     632,080 344,300 341,400 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 

        816 04     632,080 344,300 341,400 

Муниципальная программа"Комплексная программа 

развития коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования Субботинский сельсовет на 

2014-2018 годы и перспективу до 2023 года" 

        816 04 0100000   632,080 344,300 341,400 

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и 

модернизации автомобильных дорог на территории 

Субботинского сельсовета" 

        816 04 0130000   632,080 344,300 341,400 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 

        816 0409 0137508   100,280 0,000 0,000 

Субсидия из краевого бюджета, направленной  в бюджеты 

поселений на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

        816 0409 0137508   100,280 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0409 0137508 200 100,280 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0409 0137508 240 100,280 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0409 0137508 244 100,280 0,000 0,000 

Содержание и ремонт автомобильных дорог         816 0409 0138001   331,300 344,300 341,400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0409 0138001 200 331,300 344,300 341,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0409 0138001 240 331,300 344,300 341,400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0409 0138001 244 331,300 344,300 341,400 

Софинансирование субсидии из краевого бюджета, 

направленной в бюджеты поселений на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения           816 0409 0138002   200,000     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0409 0138002 200 200,000     



 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0409 0138002 240 200,000     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0409 0138002 244 200,000     

Софинансирование субсидии из краевого бюджета, 

направленной в бюджеты поселений на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения городских и сельских поселений за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Шушенского района" 

муниципальной программы "Развитие транспортной 

системы"          816 0409 0138003   0,500     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0409 0138003 200 0,500     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0409 0138003 240 0,500     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0409 0138003 244 0,500     

Жилищно- коммунальное хозяйство 

        816 0500     2674,093 2563,968 2607,868 

Муниципальная программа"Комплексная программа 

развития коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования Субботинский сельсовет на 

2014-2018 годы и перспективу до 2023 года" 

        816 0500 0100000   11,430 11,430 11,430 

Коммунальное хозяйство 

        816 0502     11,430 11,430 11,430 

Подпрограмма "Обращение с отходами и благоустройство 

территории Субботинского сельсовета"         816 0502 0120000   11,430 11,430 11,430 

Захоронение безродных         816 0502 0128004         

Иные бюджетные ассигнования         816 0502 0128004 800 11,430 11,430 11,430 

Субсидии юридическим лицам(кроме коммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам         816 0502 0128004 810 11,430 11,430 11,430 

  
              

Благоустройство 

        816 0503     1255,610 1155,585 1199,485 

Расходы на осуществление части полномочий по 

утилизации и переработке бытовых и промышленных 

отходов         816 0503     155,100 163,000 171,300 

Подпрограмма "Обращение с отходами и благоустройство 

территории Субботинского сельсовета"         816 0503 0120000   155,100 163,000 171,300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0503 0129120 200 155,100 163,000 171,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0503 0129120 240 155,100 163,000 171,300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0503 0129120 244 155,100 163,000 171,300 

  
              

Уличное освещение         816 0503     931,828 896,203 931,803 

Подпрограмма "Обращение с отходами и благоустройство 

территории Субботинского сельсовета"         816 0503 0120000   931,828 896,203 931,803 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0503 0128001 200 931,828 896,203 931,803 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0503 0128001 240 931,828 896,203 931,803 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0503 0128001 244 931,828 896,203 931,803 

  
              

  
              



 11 

Организация и содержание мест захоронения 
        816 0503 0100000   15,000 15,000 15,000 

Подпрограмма "Обращение с отходами и благоустройство 

территории Субботинского сельсовета"         816 0503 0128002   15,000 15,000 15,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0503 0128002 200 15,000 15,000 15,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0503 0128002 240 15,000 15,000 15,000 

  
              

Мероприятия по благоустройству  городских и сельских 

поселений 

        816 0503     153,682 81,382 81,382 

Подпрограмма "Обращение с отходами и благоустройство 

территории Субботинского сельсовета"         816 0503 0120000   153,682 81,382 81,382 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0503 0128005 200 108,682 81,382 81,382 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0503 0128005 240 108,682 81,382 81,382 

Софинансирование гранта по благоустройству поселений 

"Жители за чистоту и благоустройство" 

        816 0503 0128007   45,000     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0503 0128007 200 45,000     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0503 0128007 240 45,000     

  

              

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства         816 0505 0100000   1407,053 1396,953 1396,953 

Подпрограмма "Развитие и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры" 

        816 0505 0110000   5,000 0,000 0,000 

Выявление бесхозяйных объектов  ЖКХ и оформление 

права собственности  на них у МО "Субботинский 

сельсовет" 

        816 0505 0118001   5,000     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0505 0118001 200 5,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0505 0118001 240 5,000 0,000 0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд          816 0505 0118001 244 5,000     

Капитальный ремонт и текущее содержание объектов 

ЖКХ, находящихся в собственности МО "Субботинский 

сельсовет" 

        816 0505 0118002         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0505 0118002 200 0,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

        816 0505 0118002 240 0,000 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ  и услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 

        816 0505 0118002 243       

  

              

Подпрограмма "Обращение с отходами и благоустройство 

территории Субботинского сельсовета"         816 0505 0120000   1402,053 1396,953 1396,953 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  
        816 0505 0128006 100 995,873 993,773 993,773 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 

        816 0505 0128006 110 995,873 993,773 993,773 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

        816 0505 0128006 200 406,180 403,180 403,180 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0505 0128006 240 406,180 403,180 403,180 



 12 

  

              

Молодежная политика и оздоровление детей 816 0707     14,450 14,450 14,450 

Муниципальная программа"Комплексная программа 

развития коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования Субботинский сельсовет на 

2014-2018 годы  и перспективу до 2023 года" 

816 0707 0100000   14,450 14,450 14,450 

Подпрограмма "Обращение с отходами и благоустройство 

территории Субботинского сельсовета" 816 0707 0120000   14,450 14,450 14,450 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  816 0707 0128006 100 14,450 14,450 14,450 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 

816 0707 0128006 110 14,450 14,450 14,450 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных полномочий 816 0707 0128006 113 14,450 14,450 14,450 

  

              

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

        816 0800     6472,381 7543,396 7573,396 

Культура, искусство 

        816 0801     6472,381 7543,396 7573,396 

Муниципальная программа "Развитие культуры на 

территории муниципального образования "Субботинский 

сельсовет" на 2014-2016 годы" 

        816 0801 0200000   6472,381 7543,396 7573,396 

Библиотеки 

        816 0801     1153,816 1197,316 1197,316 

Подпрограмма 1 "Культурное наследие" 

        816 0801 0210000   1153,816 1197,316 1197,316 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

        816 0801 0218001 600 1055,990 1197,316 1197,316 

Субсидии бюджетным учреждениям 

        816 0801 0218001 610 1055,990 1197,316 1197,316 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

        816 0801 0218001 611 1042,790 1197,316 1197,316 

Субсидия на частичное финансирование(возмещение) 

расходов на увеличение фонда оплаты труда на 10% 

работникам учреждений культуры с 01.01.2014 года 

        816 0801 0219122   97,826     

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)         816 0801 0219122 611 97,826     

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 

        816 0801 0218002 612 13,200     

  

              

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 

        816 0801     5314,865 6342,380 6372,380 

Подпрограмма 2 "Искусство и народное творчество" 

        816 0801 0220000   5314,865 6342,380 6372,380 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

        816 0801 0228001 600 4762,681 6342,380 6372,380 

Субсидии бюджетным учреждениям 

        816 0801 0228001 610 4762,681 6342,380 6372,380 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 
        816 0801 0228001 611 4495,881 6342,380 6372,380 

Субсидия на частичное финансирование(возмещение) 

расходов на увеличение фонда оплаты труда на 10% 

работникам учреждений культуры с 01.01.2014 года 

        816 0801 0229122   309,880     

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)         816 0801 0229122 611 309,880     

Субсидия на МРОТ (региональные выплаты) 

        816 0801 0221021   242,304     

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)         816 0801 0221021 611 242,304     



 13 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 

        816 0801 0228002 612 266,800     

Отдельное мероприятие "Поддержка действующих и 

вновь создаваемых спортивных клубов по месту 

жительства граждан" 

        816 0801 0230000   3,700 3,700 3,700 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

        816 0801 0238002 600 3,700 3,700 3,700 

Субсидии бюджетным учреждениям 

        816 0801 0238002 610 3,700 3,700 3,700 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 

        816 0801 0238002 612 3,700 3,700 3,700 

  

              

Социальная политика 

        816 1000     45,000 45,000 45,000 

Пенсионное обеспечение 

        816 1001     45,000 45,000 45,000 

Муниципальная программа"Комплексная программа 

развития коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования Субботинский сельсовет на 

2014-2018 годы и перспективу до 2023 года" 816 1001 0100000   45,000 45,000 45,000 

Подпрограмма "Обращение с отходами и благоустройство 

территории Субботинского сельсовета" 816 1001 0120000   45,000 45,000 45,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
816 1001 0128008 300 45,000 45,000 45,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

816 1001 0128008 320 45,000 45,000 45,000 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств   

816 1001 0128008 321 45,000 45,000 45,000 

Иные выплаты населению 
816 1001 0128008 360       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №  8               

к Решению  Субботинского сельского Совета депутатов 

от16  июня  2014г. № 190  

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Субботинского сельсовета и непрограмным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Субботинского сельсовета 

на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов 

       Наименование показателей бюджетной классификации Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

раздел, 

подраздел 

Сумма на 

2014  год 

Сумма на 2015  

год 

Сумма на 

2016  год 

Муниципальная программа"Комплексная программа развития 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

Субботинский сельсовет на 2014-2018 года и перспективу до 2023 

года" 
0100000     4162,653 3761,712 3802,712 

Подпрограмма "Развитие и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры" 

0110000     5,000 0,000 0,000 

Выявление бесхозяйных объектов  ЖКХ и оформление права 

собственности  на них у МО "Субботинский сельсовет" 

0118001   0505 5,000 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0118001 200 0505 5,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0118001 240 0505 5,000     

Капитальный ремонт и текущее содержание объектов ЖКХ, 

находящихся в собственности МО "Субботинский сельсовет" 

0118002   0505 0,000 0,000 0,000 



 14 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0118002 200 0505 0,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0118002 240 0505       

Подпрограмма "Обращение с отходами и благоустройство 

территории Субботинского сельсовета" 0120000     3525,573 3417,412 3461,312 

Уличное освещение 0128001   0503 931,828 896,203 931,803 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0128001 200 0503 931,828 896,203 931,803 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0128001 240 0503 931,828 896,203 931,803 

Организация и содержание мест захоронения 

0128002   0503 15,000 15,000 15,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0128002 200 0503 15,000 15,000 15,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0128002 240 0503 15,000 15,000 15,000 

Расходы на осуществление части полномочий по утилизации и 

переработке бытовых и промышленных отходов 0129120   0503 155,100 163,000 171,300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0129120 200 0503 155,100 163,000 171,300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0129120 240 0503 155,100 163,000 171,300 

Захоронение безродных 0128004   0502 11,430 11,430 11,430 

Иные бюджетные ассигнования 0128004 800 0502 11,430 11,430 11,430 

Субсидии юридическим лицам(кроме коммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 0128004 810 0502 11,430 11,430 11,430 

Прочие мероприятия по благоустройству  городских и сельских 

поселений 

0128005   0503 108,682 81,382 81,382 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0128005 200 0503 108,682 81,382 81,382 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0128005 240 0503 108,682 81,382 81,382 

Софинансирование Гранта по благоустройству поселений 

"Жители за чистоту и благоустройство " 

0128007   0503 45,000     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0128007 200 0503 45,000     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0128007 240 0503 45,000     

Другие общегосударственные вопросы 

0128006   0113 541,061 537,211 537,211 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  0128006 100 0113 508,721 507,671 507,671 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 

0128006 110 0113 508,721 507,671 507,671 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0128006 200 0113 32,340 29,540 29,540 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0128006 240 0113 32,340 29,540 29,540 

Другие вопросы в области жилищно-комунального хозяйства 0128006   0505 1402,053 1396,953 1396,953 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  0128006 100 0505 995,873 993,773 993,773 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 

0128006 110 0505 995,873 993,773 993,773 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0128006 200 0505 406,180 403,180 403,180 



 15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0128006 240 0505 406,180 403,180 403,180 

Молодежная политика и оздоровление детей 0128006   0707 14,450 14,450 14,450 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  0128006 100 0707 14,450 14,450 14,450 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 

0128006 110 0707 14,450 14,450 14,450 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 
0128006 113 0707 14,450 14,450 14,450 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 0125118   0203 248,100 248,600 248,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0125118 100 0203 192,274 192,274 192,274 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

0125118 120 0203 192,274 192,274 192,274 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0125118 200 0203 55,826 56,326 56,326 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0125118 240 0203 55,826 56,326 56,326 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

0128008     45,000 45,000 45,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

0128008 300 1001 45,000 45,000 45,000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

0128008 320 1001 45,000 45,000 45,000 

Иные выплаты населению 

0128008 360 1001       

Обеспечение деятельности административных комиссий 0127514   0113 7,869 8,183 8,183 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0127514 200 0113 7,869 8,183 8,183 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0127514 240 0113 7,869 8,183 8,183 

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и модернизации 

автомобильных дорог на территории Субботинского сельсовета" 

0130000     632,080 344,300 341,400 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 

0137508   0409 100,280 0,000 0,000 

Субсидия из краевого бюджета, направленной в бюджеты поселений  

на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  

0137508   0409 100,280 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0137508 200 0409 100,280 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0137508 240 0409 100,280 0,000 0,000 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 0138001   0409 331,300 344,300 341,400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0138001 200 0409 331,300 344,300 341,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0138001 240 0409 331,300 344,300 341,400 



 16 

Софинансирование субсидии из краевого бюджета, направленной 

в бюджеты поселений  на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  

0138002   0409 200,000     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0138002 200 0409 200,000     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0138002 240 0409 200,000     

Софинансирование субсидии из краевого бюджета, направленной 

в бюджеты поселений  на содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских и сельских 

поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края р 

рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" 

муниципальной программы "Развитие транспортной системы" 

0138003   0409 0,500     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0138003 200 0409 0,500     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0138003 240 0409 0,500     

  

            

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

    0800 6472,381 7543,396 7573,396 

Культура, искусство 
    0801 6472,381 7543,396 7573,396 

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории 

муниципального образования "Субботинский сельсовет" на 2014-

2016 годы" 

0200000   0801 6472,381 7543,396 7573,396 

Подпрограмма 1 "Культурное наследие" 

0210000   0801 1153,816 1197,316 1197,316 

Библиотеки 

0218000   0801 1055,990 1197,316 1197,316 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0218001 600 0801 1055,990 1197,316 1197,316 

Субсидии бюджетным учреждениям 

0218001 610 0801 1055,990 1197,316 1197,316 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0218001 611 0801 1042,790     

Субсидия на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение фондов оплаты труда на 10% работникам учреждений 

культуры с 01.01.2014 года 

0219122 611 0801 97,826     

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 

0218002 612 0801 13,200     

Подпрограмма 2 "Искусство и народное творчество" 

0220000   0801 5314,865 6342,380 6372,380 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств 

массовой информации 

0228000   0801 4762,681 6342,380 6372,380 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
0228001 600 0801 4762,681 6342,380 6372,380 

Субсидии бюджетным учреждениям 
0228001 610 0801 4762,681 6342,380 6372,380 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

0228001 611 0801 4495,881 6342,380 6372,380 

Субсидия на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение фондов оплаты труда на 10% работникам учреждений 

культуры с 01.01.2014 года 

0229122 611 0801 309,880     

Субсидия на МРОТ(Региональные) выплаты) 

0221021 611 0801 242,304     

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
0228002 612 0801 266,800     

Отдельное мероприятие "Поддержка действующих и вновь 

создаваемых спортивных клубов по месту жительства граждан" 

0230000   0801 3,700 3,700 3,700 



 17 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0238002 600 0801 3,700 3,700 3,700 

Субсидии бюджетным учреждениям 0238002 610 0801 3,700 3,700 3,700 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 

0238002 612 0801 3,700 3,700 3,700 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

    0300 807,399 757,546 757,546 

Муниципальная программа "Защита населения и территории 

Субботинского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, а также противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории Субботинского 

сельсовета на 2014-2016 годы" 

0300     807,399 757,546 757,546 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

0309     57,153     

Средства  Резервного фонда администрации Шушенского района 

0309 0309119   57,153     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0309 0309119 200 57,153     

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 0309119 240 57,153     

  
            

Обеспечение противопожарной безопасности 
0308001   0310 717,546 717,546 717,546 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

0308001 100 0310 671,031 671,031 671,031 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 
0308001 110 0310 671,031 671,031 671,031 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0308001 200 0310 46,515 46,515 46,515 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0308001 240 0310 46,515 46,515 46,515 

Резервные фонды 
0308002   0111 32,700 40,000 40,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0308002 200 0111 32,700 40,000 40,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0308002 240 0111 32,700 40,000 40,000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

    0100 4651,646 2836,854 2841,454 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований  

    0103 299,602 299,602 299,602 

Непрограммные расходы представительного  органа 

муниципального образования 

6100000   0103 299,602 299,602 299,602 

Председатель представительного органа муниципального 

образования 6108021   0103 269,962 269,962 269,962 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6108021 100 0103 269,962 269,962 269,962 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 

6108021 120 0103 269,962 269,962 269,962 

Депутаты представительного органа муниципального образования 6108022   0103 29,640 29,640 29,640 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6108022 100 0103 29,640 29,640 29,640 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

6108022 120 0103 29,640 29,640 29,640 



 18 

Функционирование Высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

    0102 563,399 563,399 563,399 

Непрограммные расходы исполнительного органа власти  

6200000   0102 563,399 563,399 563,399 

Глава муниципального образования 
6208021   0102 563,399 563,399 563,399 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6208021 100 0102 563,399 563,399 563,399 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
6208021 120 0102 563,399 563,399 563,399 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и  местных администраций     0104 3788,645 1973,853 1978,453 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления  

6300000   0104 3788,645 1973,853 1978,453 

Центральный аппарат 6308021   0104 3788,645 1973,853 1978,453 

Центральный аппарат иных органов 6308021   0104 3788,645 1973,853 1978,453 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

6308021 100 0104 1384,070 1377,770 1377,770 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

6308021 120 0104 1384,070 1377,770 1377,770 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 6308021 200 0104 2404,575 596,083 600,683 

ВСЕГО 
      16094,079 14899,508 14975,108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 Пояснительная записка к Решению Субботинского     

 

 

                           

  

сельского совета депутатов 

от 16 июня 2014 года  №190  

 

          
1. В связи с уточнением кодов расходов в бюджетах поселений  Приложения  №5, №6,№8 изложить в новой редакции. 

        
2. В связи с уточнением кодов доходов в бюджетах поселений  Приложения  №2, №4 изложить в новой редакции. 

 

3.На основании Уведомления Финансового Управления администрации Шушенского района № 158 от 06.05. 2014 года о бюджетных ассигнованиях  на  2 квартал 2014 года на  сумму  

средств Резервного Фонда администрации  Шушенского района 57153,00 руб .  

          4.В связи с производственной необходимостью внести изменения в бюджетную роспись расходов. (Приложение №5, Приложение №6) 

                 Наименование учреждения КФСР КЦСР КВР КЭСР Всего, 

руб. 

В том числе по кварталам 

1 2 3 4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300       57153   57153 

    

Защита населения  и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

0309       57153   57153 

    

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории Субботинского сельсовета от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, а также противодействие экстремизму и 

профилактика терроризма на территории 

Субботинского сельсовета на 2014-2016 годы" 

0309 0300000     57153   57153 

    



 19 

Средства Резервного фонда администрации 

Шушенского района 

0309 0309119     57153   57153 

    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0309 0309119 200   57153   57153 

    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 0309119 240   57153   57153 

    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

0309 0309119 244   57153   57153 

    

Услуги по содержанию имущества(Ремонт водопровода 

в с. Ср. Шушь) 

0309 0309119 244 225 57153   57153 

    

Национальная экономика 

04       

0   0     

Дорожное хозяйство(Дорожные фонды) 

0409       

0   0     

Муниципальная программа"Комплексная 

программа развития коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 

"Субботинский сельсовет" на 2014-2018 года и 

перспективу до 2023 года 

0409 0100000     

0   0     

Подпрограмма "Обеспечение сохранности и 

модернизации автомобильных дорог на территории 

Субботинского сельсовета" 

0409 0130000     

0   0     

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

0409 0138001     

-500   -500     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0138001 200   

-500   -500     

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0138001 240   

-500   -500     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

0409 0138001 244   

-500   -500     

Услуги по содержанию имущества 

0409 0138001 244 225 

-3460   -3460     

Увеличение стоимости основных средств(дорожные 

знаки) 

0409 0138001 244 310 2960   2960 

    

Софинансирование субсидии на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения городских и сельских поселений за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в 

рамках подпрограммы "Дороги Шушенского 

района" муниципальной программы "Развитие 

транспортной системы" 

0409 0138003     500   500 

    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0138003 200   500   500 

    

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0138003 240   500   500 

    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

0409 0138003 244   500   500 

    

Услуги по содержанию имущества 

0409 0138003 244 225 500   500 

    

  
              

    

Жилищно- коммунальное хозяйство 
0500       0 0 0 

    

Благоустройство 
0503       -5000   -5000 

    

Муниципальная программа"Комплексная 

программа развития коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 

Субботинский сельсовет на 2014-2018 года и 

перспективу до 2023 года" 

0503 0100000     -5000 0 -5000 

    



 20 

Подпрограмма "Обращение с отходами и 

благоустройство территории Субботинского 

сельсовета" 0503 0120000     -5000 0 -5000 

    

Софинансирование Гранта по благоустройству 

поселений "Жители за чистоту и благоустройство" 

0503 0128007     -5000 0 -5000 

    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0128007 200   -5000 0 -5000 

    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0128007 240   -5000 0 -5000 

    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  0503 0128007 244   -5000 0 -5000 

    

Прочие услуги 0503 0128007 244 226 -5000   -5000 
    

                
    

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

характера 0505       5000   5000 

    

Муниципальная программа"Комплексная 

программа развития коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 

Субботинский сельсовет на 2014-2018 года и 

перспективу до 2023 года" 

0505 0100000     5000   5000 

    

Подпрограмма "Развитие и модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры" 

0505 0110000     5000   5000 

    

Выявление бесхозяйных объектов  ЖКХ и 

оформление права собственности  на них у МО 

"Субботинский сельсовет" 

0505 0118001     5000   5000 

    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0505 0118001 200   5000   5000 

    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 0118001 240   5000   5000 

    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  0505 0118001 244   5000   5000 

    

Прочие услуги (оформление права собственности) 0505 0118001 244 226 5000   5000 

    

                
    

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 

0800       0 0 0 

    

Культура, искусство 
0801       0 0 0 

    

Муниципальная программа "Развитие культуры на 

территории муниципального образования 

"Субботинский сельсовет"на 2014-2016 годы" 

0801 0200000     0 0 0 

    

Подпрограмма "Культурное наследие" 
0801 0210000     3200   3200 

    

Библиотеки 
0801 0218000     3200 0 3200 

    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0218001 600   3200 0 3200 

    

Субсидии бюджетным учреждениям  

0801 0218001 610   3200   3200 

    

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 

0801 0218002 612   3200   3200 

    

Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным образованиям(обслуживвание 

пожарной сигнализации в библиотеках) 

0801 0218002 612 241 3200   3200 

    

  
              

    



 21 

Подпрограмма "Искусство и народное творчество" 

0801 0220000     -3200 0 -3200 

    

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 

и средств массовой информации 

0801 0228000     -3200   -3200 

    

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0228002 600   -3200   -3200 

    

Субсидии бюджетным учреждениям 
0801 0228002 610   -3200   -3200 

    

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 

0801 0228002 612   -3200   -3200 

    

Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным образованиям 

0801 0228002 612 241 -31200   -31200 

    

Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным образованиям(обслуживание пожарной 

сигнализации) 

0801 0228002 612 241 28000   28000 

    

  
              

    

ИТОГО: 
        57153   57153 

    

  
              

    

Глава Субботинского сельсовета                                                                                                       О.В. Тасханов 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От  16.06.2014  года                       с. Субботино                             №  191 

 

  О внесении изменений в  решение Субботинского 

 сельского Совета депутатов от 23.11.2012г. № 132 

 « Об  установлении налога на имущество 

физических лиц» 

 

 

        Рассмотрев  заключение по нормативным правовым актам Администрации Губернатора Красноярского края от 08.05.2014года № 24-05638 и в целях приведения решения Субботинского 

сельского Совета депутатов от 23.11.2012г. № 132 в соответствие с действующим законодательством Субботинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1.  Внести изменения  в решение Субботинского сельского Совета депутатов от 23.11.2012г. № 132 «Об   установлении налога на имущество физических лиц», а именно: 

-  наименование Решения изложить в следующей редакции:  

   «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц» 

-   отменить пункт 1. 

-   абзац 2, 3, 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:  

« - при суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, до 300 тыс. рублей (включительно) – ставка налога 0,1% ; 

   -   при суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, от 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно) – ставка налога 

0,2% ; 

   -  при суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор,  свыше 500 тыс. рублей   – ставка налога  0,35 % » 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и правопорядку. 

3. Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Субботинского сельского Совета депутатов             Корзун О.А. 

 

  Глава Субботинского сельсовет                                                          Тасханов О.В.  

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От    18.06.2014 года             с.Субботино                                           №  81 

 

«О подготовке документации по планировке, 

совмещенной с проектом межевания 

земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства по адресу: 

Красноярский край, Шушенский район, 

 с. Средняя Шушь, ул. Ворошилова  в районе участка № 5» 

 

                       

                  В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 года № 190-ФЗ (ред.от 21.07.2011) и принимая во внимание заявление  Сухоненко Эдуарда Ивановича 

                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

  

1. Разрешить разработку проекта планировки совмещенной с проектом межевания   земельного участка  для ведения личного подсобного хозяйства по адресу: Красноярский край, 

Шушенский район, с. Средняя Шушь, ул. Ворошилова  в районе участка № 5. 

2. Проект планировки совмещенной  с проектом межевания   земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства по адресу: Красноярский край, Шушенский район, с. Средняя 

Шушь, ул. Ворошилова в районе участка № 5 представить в администрацию Субботинского сельсовета для утверждения. 

3. Контроль за выполнением данного постановления   оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Субботинские ВЕСТИ». 

 

 

 

 

 Глава Субботинского сельсовета                                            Тасханов О.В. 

 



 22 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От «06» июня  2014 г.               с.Субботино                                   №  76 а 

 

 

 

О внесении изменений  в муниципальную программу  

«Комплексная программа развития коммунальной  

инфраструктуры муниципального образования Субботинский сельсовет  

на 2014-2018 года и перспективу до 2023 года» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Субботинского сельсовета,  на основании Решения Субботинского сельского Совета депутатов №184 от 11 апреля 2014 г 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Субботинский сельсовет на 2014-

2018 года и перспективу до 2023 года», утвержденную Постановлением администрации Субботинского сельсовета №102 от 22.10.2013 года:  

-  Приложение № 2,3 к паспорту муниципальной программы «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования Субботинский сельсовет на 2014-2018 годы и перспективу до 2023 года» изложить в новой редакции. 

-  Приложение № 2,3 к подпрограмме «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить в новой редакции . 

-    Приложение № 2,3 к подпрограмме «Обращение с отходами и благоустройство территории Субботинского сельсовета» изложить в новой редакции . 

-  Приложение № 2,3 к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории Субботинского сельсовета»» изложить в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Субботинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Субботинского сельсовета. 

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Субботинского  

сельсовета                                                                           Тасханов О.В. 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

Приложение № 2 

     

к паспорту муниципальной программы 

"Комплексная программа развития  коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 

Субботинский сельсовет на 2014-2016 годы и 

перспективу до 2023 года" 

      

       

     
 

Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы 

"Комплексная программа развития  коммунальной инфраструктуры муниципального образования Субботинский сельсовет на 2014-2016 годы и перспективу до 

2023 года" 

         Источники финансирования Всего  т.р. 
В том числе 

2014 2015 2016 2017 2018 
2019-

2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общие расходы на реализацию  муниципальной программы «Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

Субботинский сельсовет на 2014-2016 годы и перспективу до 2023 годы 

Всего: 
11682,077 4117,653 3761,712 3802,712 0 0 0 

В том числе за счет краевого бюджета 

124,515 108,149 8,183 8,183 0 0 0 

(прогнозный объем) 

Районного бюджета 

489,4 155,1 163 171,3 0 0 0 
(прогнозный объем) 

Местного бюджета 

10322,862 3606,304 3341,929 3374,629 0 0 0 (прогнозный объем) 

Федеральный бюджет 745,3 248,1 248,6 248,6 0 0 0 

(прогнозный объем) 

Расходы на подпрограммы  



 23 

«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

Всего: 
5 5 0 0 0 0 0 

В том числе за счет краевого бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

(прогнозный объем) 

Районного бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 
(прогнозный объем) 

Местного бюджета 

5 5 0 0 0 0 0 
(прогнозный объем) 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

(прогнозный объем) 

«Обращение с отходами и благоустройство территории Субботинского сельсовета» 

Всего: 
10359,297 3480,573 3417,412 3461,312 0 0 0 

В том числе за счет краевого бюджета 

24,235 7,869 8,183 8,183 0 0 0 

(прогнозный объем) 

Районного бюджета 

489,4 155,1 163 171,3 0 0 0 
(прогнозный объем) 

Местного бюджета 

9100,362 3069,504 2997,629 3033,229 0 0 0 
(прогнозный объем) 

Федеральный бюджет 745,3 248,1 248,6 248,6 0 0 0 

(прогнозный объем) 

«Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории Субботинского сельсовета» 

Всего: 
1317,78 632,08 344,3 341,4 0 0 0 

В том числе за счет краевого бюджета 

100,28 100,28 0 0 0 0 0 

(прогнозный объем) 

Районного бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 
(прогнозный объем) 

Местного бюджета 

1217,5 531,8 344,3 341,4 0 0 0 
(прогнозный объем) 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 

(прогнозный объем) 

 

       

 

 

 

 

 

приложение № 3 

    

к  мунципальной  программе "Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования Субботинский сельсовет на 2014-2018 годы и перспективу до 

2023 года 

  

План мероприятий 

  

 муниципальной   программы "Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Субботинский сельсовет на 2014-2018 годы и перспективу до 

2023 года 

№ Наименование мероприятия 
Срок выполнения 

мероприятия 

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс.руб. 

Взаимосвязь с целями 

и целевыми 

показателями 

подпрограммы 

(номер пункта цели, 

номер строки 

целевого показателя) 

Всего,  Краевой 

бюджет 

Районный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджетны

е источники 



 24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Всего по программе:   11682,077 124,515 489,400 10322,862 745,300 

  

  в том числе по подпрограммам               

  

«Развитие и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры» 

  5,000 0,000 0,000 5,000 0,000   

  Обращение с отходами и благоустройство 

 территории Субботинского сельсовета 
  

10359,297 24,235 489,400 9100,362 745,300 

  

  Обеспечение сохранности и модернизация 

автомобильных дорог на территории 

Субботинского сельсовета 

  

1317,780 100,280   1217,500 0,000   

  Капитальные вложения, в том числе по 

подпрограммам 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

  

Развитие и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

  Обращение с отходами и благоустройство 

 территории Субботинского сельсовета 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

  Обеспечение сохранности и модернизация 

автомобильных дорог на территории 

Субботинского сельсовета 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

  

Прочие расходы, в том числе по подпрограммам  Всего 11682,077 124,515 489,400 10322,862 745,300   

  Развитие и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры 

  

5,000 0,000 0,000 5,000 0,000 

  

  

Обращение с отходами и благоустройство 

 территории Субботинского сельсовета 

  10359,297 24,235 489,400 9100,362 745,300   

  

Обеспечение сохранности и модернизация 

автомобильных дорог на территории 

Субботинского сельсовета 

  1317,780 100,280 0,000 1217,500 0,000   

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  

Наименование  программы, 

подпрограммы 
ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. руб.), годы Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 

очередной 

финансовый год 

первый год 

планового 

периода 

второй год 

планового 

периода 

Итого на 

период 

Цель: повышение комфортности и безопасности проживания населения Субботинского сельсовета за счет развития и модернизации жилищного фонда и объектов коммунальной 

инфраструктуры. 

Задача 1: повышение качества и надежности предоставляемых гражданам жилищно-коммунальных услуг, модернизация коммунальной инфраструктуры для повышения ресурсной 

эффективности производства и предоставления услуг, повышение энергоэффективности систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, снижения энергоемкости жилищно-

коммунального хозяйства, снижение износа коммунальной инфраструктуры 

1.1. Выявление 

бесхозяйных объектов ЖКХ 

и оформление права 

собственности на них у МО 

«Субботинский сельсовет» 

Администрация 

Субботинского 

сельсовета 

816 0505 0118001 240 5,0 0 0 5,0  

1.2. Капитальный 

ремонт и текущее 

содержание объектов ЖКХ, 

находящихся в 

собственности МО 

«Субботинский сельсовет» 

Администрация 

Субботинского 

сельсовета 

         

Итого по Задаче 1  816 0505 011800 240 5,0 0 0 5,0  

Итого по подпрограмме 
     5,0 0 0 5,0  



 25 

В том числе            

ГРБС 1  816    5,0 0 0 5,0  

…           

ГРБС n           

 

 

 

Приложение № 3 

к подпрограмме «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 

 

 

 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  

подпрограммы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»   с учетом источников финансирования,                                                                             в том числе: средств 

краевого бюджета, районного бюджета и средств местного бюджета 

       Статус  Наименование  

муниципальной программы, 

мероприятий 

Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014  

год 

2015 

год 

2016 год 2017 

год 

2018 

год 

2019-

2023 год 

Итого на   

2014-2023 

годы 

Подпрограмма «Развитие и модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры» 

Всего  5,0      5,0 

в том числе :        

краевой бюджет        

районный бюджет        

местный бюджет 5,0      5,0 

Администрация Субботинского сельсовета 5,0      5,0 

краевой бюджет        

районный бюджет        

местный бюджет 5,0      5,0 

МКУ «Учреждение по сопровождению 

деятельности органов местного 

самоуправления Субботинского сельсовета» 

       

краевой бюджет        

районный бюджет        

местный бюджет        

Задача 1 повышение качества и 

надежности 

предоставляемых гражданам 

жилищно-коммунальных 

услуг, модернизация 

коммунальной 

инфраструктуры для 

повышения ресурсной 

эффективности 

производства и 

предоставления услуг, 

повышение 

энергоэффективности 

систем теплоснабжения, 

водоснабжения, 

водоотведения, снижения 

энергоемкости жилищно-

коммунального хозяйства, 

снижение износа 

коммунальной 

инфраструктуры 

Всего  5,0      5,0 

в том числе :        

Администрация Субботинского сельсовета 5,0      5,0 

краевой бюджет        

районный бюджет        

местный бюджет 5,0      5,0 

МКУ «Учреждение по сопровождению 

деятельности органов местного 

самоуправления Субботинского сельсовета» 

       

краевой бюджет        

районный бюджет        

местный бюджет        

 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Обращение с отходами и благоустройство территории Субботинского 

сельсовета» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  

Наименование  программы, 

подпрограммы 
ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. руб.), годы Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 
ГРБС РзПр ЦСР ВР 

очередной 

финансовый 

год 

первый год 

планового 

периода 

второй год 

планового 

периода 

Итого на 

период 



 26 

Цель: Улучшение экологической ситуации и безопасности проживания населения Субботинского сельсовета за счет развития и модернизации объектов временного размещения твердых бытовых 

отходов. Комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности проживания граждан, озеленению 

территории поселения. 

Задача 1: Удовлетворение потребностей населения МО «Субботинский сельсовет» в сфере благоустройства 

1.3. Уличное освещение Администрация 

Субботинского 

сельсовета 

816 0503 0128001 200 931,828 896,203 931,803 2759,834  

1.4. Содержание мест 

захоронения 

Администрация 

Субботинского 

сельсовета 

816 0503 0128002 200 15,0 15,0 15,0 45,0  

1.5. Утилизация и переработка 

ТБО, т.ч. буртовка  мусора 

Администрация 

Субботинского 

сельсовета 

816 

      

816 

0503 

 

0503 

0129120 

 

0129120 

200 

 

200 

155,1 

 

 

155,1 

163,0 

163,0 

171,3 

171,3 

489,4 

 

489,4 

 

1.6. Захоронение безродных Администрация 

Субботинского 

сельсовета 

816 0502 0128004 800 11,43 11,43 11,43 34,290  

1.7. Прочие мероприятия по 

благоустройству 

Администрация 

Субботинского 

сельсовета 

816 0503 0128005 200 108,682 81,382 81,382 271,446  

1.8. Софинансирование гранта 

по благоустройству 

Администрация 

Субботинского 

сельсовета 

816 

 

0503 0128007 200 45,0 0 0 45,0  

Итого по Задаче 1      1267,040 1167,015 1210,915 3644,970  

Задача 2: Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы 

2.1. Создание условий для 

обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы 

Администрация 

Субботинского 

сельсовета (МКУ) 

816 0113 0128006 100,200 541,061 537,211 537,211 1615,483  

816 0505 0128006 100,200 1402,053 1396,953 1396,953 4195,959  

816 0707 0128006 100 14,450 14,450 14,450 43,350  

Администрация 

Субботинского 

сельсовета 

(военный учет) 

816 0203 0125118 100,200 248,100 248,600 248,600 745,300  

Администрация 

Субботинского 

сельсовета 

(пенсионное 

обеспечение) 

816 1001 0128008 300 45,000 45,000 45,000 135,000  

Администрация 

Субботинского 

сельсовета 

(адм.комиссия) 

816 0113 0127514 200 7,869 8,183 8,183 24,235  

Итого по Задаче 2 
     2258,533 2250,397 2250,397 6759,327  

Итого по подпрограмме 
     3525573 3417,412 3461,312 10404,297  

В том числе            

ГРБС 1      3525,573 3417,412 3461,312 10404,297  

…           

ГРБС n           

 

 

Приложение № 3 

к подпрограмме «Обращение с отходами и благоустройство территории Субботинского 

сельсовета» 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  

подпрограммы «Обращение с отходами и благоустройство территории Субботинского сельсовета»   с учетом источников финансирования,                                                                             в том числе: 

средств краевого бюджета, районного бюджета и средств местного бюджета 

       

Статус  Наименование  муниципальной программы, мероприятий Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 год 2015 год 2016 год Итого на   

2014-2016 годы 

Подпрограмма «Обращение с отходами и благоустройство территории 

Субботинского сельсовета» 

Всего  3525,573 3417,412 3461,312 104041,297 

в том числе :     

федеральный бюджет 248,1 248,6 248,6 745,3 

краевой бюджет 7,869 8,183 8,183 24,235 

районный бюджет 155,1 163,0 171,3 489,4 

местный бюджет 3114,504 2997,629 3033,229 9145,362 

Задача 1 Удовлетворение потребностей населения МО Субботинский 

сельсовет в сфере благоустройства 

Всего  1267,040 1167,015 1210,915 3644,97 

в том числе :     

краевой бюджет 0 0 0 0 



 27 

районный бюджет 155,1 163,0 171,3 489,4 

местный бюджет 1111,94 1004,015 1039,615 3155,57 

Задача 2 Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и 

прочие расходы 

Всего  2258,533 2250,397 2250,397 6759,327 

в том числе :     

федеральный бюджет 248,1 248,6 248,6 745,3 

краевой бюджет 7,869 8,183 8,183 24,235 

районный бюджет 0 0 0 0 

местный бюджет 2002,564 1993,614 1993,614 5989,792 

 

 

Приложение № 2 

к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на 

территории Субботинского сельсовета» 

Перечень мероприятий подпрограммы  

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. руб.), годы 
Ожидаемый 

результат от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 
очередной 

финансовый год 

первый год 

планового 

периода 

второй год 

планового 

периода 

Итого на 

период 

Цель: Повышение комфортности и безопасности проживания населения Субботинского сельсовета за счет развития и модернизации дорог на территории сельсовета. 

Задача 1: Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог сельсовета 

1.9. Ремонт и 

содержание 

УДС 

Администраци

я 

Субботинског

о сельсовета 

816 0409 0138001 240 217,84 284,30 281,40 783,54  

 

 

816 0409 0138002 240 250,500 0 0 250,500 

816 0409 0138003 240 500 0 0 500 

816 0409 0137508 240 100,28 0,00 0,00 0,00 

Итого по Задаче 1      569,120 284,30 281,40 1134,820  

Задача 2: Обеспечение дорожной безопасности на территории сельсовета 

2.1. Приобретение и 

установка дорожных 

знаков 

Администрация 

Субботинского 

сельсовета (МКУ) 

816 0409 0138001 240 22,96 20,00 20,00 62,96  

2.2. Обустройство 

автобусных остановок 

Администрация 

Субботинского 

сельсовета (МКУ) 

816 0409 0138001 240 40,00 40,00 40,00 120,00  

2.3.  Проведение 

тематических 

мероприятий 

Администраци

я 

Субботинског

о сельсовета 

(МБУК) 

816 0409 0138001 240 0 0 0 0  

Итого по Задаче 2 
     62,96 60,00 60,00 182,96  

Итого по подпрограмме 
     632,080 344,300 341,400 1317,780  

В том числе            

ГРБС 1  816 0409 0138001 240 531,800 344,30 341,40 1217,500  

ГРБС 2  816 0409 0137508 240 100,28 0 0 100,28  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 



 28 

к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на 

территории Субботинского сельсовета» 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  

подпрограммы с учетом источников финансирования, в том числе: средств краевого бюджета, районного бюджета и средств местного бюджета 

       Статус  Наименование  

муниципальной программы, 

мероприятий 

Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 год 2015 год 2016 год Итого на   

2014-2016 годы 

Подпрограмма «Обеспечение сохранности 

и модернизация 

автомобильных дорог на 

территории Субботинского 

сельсовета» 

Всего  632,08 344,300 341,400 1317,780 

в том числе :     

краевой бюджет 100,28 0,00 0,00 100,280 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 531,800 344,300 341,400 1217,500 

Администрация Субботинского 

сельсовета 

632,08 344,300 341,400 1317,780 

краевой бюджет 100,280 0,00 0,00 100,280 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 531,800 344,300 341,400 1217,500 

Задача 1 Обеспечение сохранности, 

модернизация и развитие 

сети автомобильных дорог 

сельсовета 

Всего  569,120 284,300 281,400 1134,820 

в том числе :     

Администрация Субботинского 

сельсовета 

569,120 284,30 281,40 1134,820 

краевой бюджет 100,280 0,00 0,00 100,280 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 468,840 284,30 281,40 1034,540 

Задача 2 Обеспечение дорожной 

безопасности на территории 

сельсовета 

Всего  62,96 60,00 60,00 182,96 

в том числе :     

Администрация Субботинского 

сельсовета 

62,96 60,00 60,00 182,96 

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 62,96 60,00 60,00 182,96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выходит два раза в месяц, 

 тираж  450 экземпляров  

 
НАШ АДРЕС:  село 

Субботино, улица Ленина, 41 

Телефон: 6-64, 6-40 


